COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº          DE  2002
(Do Senhor João Magalhães)

Requer que seja solicitado ao Tribunal de Contas
da União auditoria no Ministério da Agricultura e
do Abastecimento, sobre as aplicações de recursos
do FUNCAFÉ.

Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 24, inciso X do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, seja solicitado ao Tribunal de Contas da
União auditoria no Ministério da Agricultura e do Abastecimento, sobre as aplicações de
recursos do FUNCAFÉ, recursos esses recebidos pelo Ministério para a promoção do
“CAFÉ DO BRASIL” , desde 01/01/1999 até a presente data.

JUSTIFICAÇÃO

 O motivo da presente proposição é para que se tenha um acompanhamento mais
detalhado das ações do Ministério da Agricultura e do Abastecimento, sobre as aplicações
de recursos do FUNCAFÉ.

Sala das Comissões,         de                     de 2002

JOÃO MAGALHÃES
Deputado Federal – PMDB-MG